THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 1371/TTg-KTN
V/v xác định dung tích phòng lũ hồ chứa nước Pa Ma trên sông Mã, thuộc tỉnh Điện Biên
	Hà Nội, ngày 09 tháng 08 năm 2010

	Kính gửi:
	- Các Bộ: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Công thương, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính;
- Ủy ban nhân dân các tỉnh: Điện Biên, Sơn La, Thanh Hóa;
- Tập đoàn Điện lực Việt Nam.

Xét đề nghị của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (công văn số 2202/BNN-TCTL ngày 12 tháng 7 năm 2010) về việc xác định dung tích phòng lũ của hồ chứa nước Pa Ma trên sông Mã, thuộc tỉnh Điện Biên, Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:

1. Đồng ý dung tích phòng lũ của hồ chứa nước Pa Ma trên sông Mã do Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn xác định tại công văn nêu trên.

2. Giao Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp với Ủy ban nhân dân tỉnh Điện Biên, các Bộ: Công Thương, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính tính toán, đề xuất cơ chế nguồn vốn đầu tư cho phần dung tích phòng lũ, trình Thủ tướng Chính phủ.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng; các Phó TTg CP;
- VPCP: BTCN, các PCN, Cổng TTĐT, Các Vụ: TH, ĐP;
- Lưu: VT, KTN (5).
	KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

Hoàng Trung Hải